

Møte mandag den 24. januar kl. 10.President: **Johan Wiik.****Dagsorden:**

1. Valg av president.
2. Valg av et medlem av valgkomiteen.
3. Erklæring fra den nye regjering.
4. Utenrikspolitisk redegjørelse av utenriksministeren.
5. Referat.

Regjeringsskifte og endringer i Stortingets sammensetning.

Presidenten: Presidenten vil referere en skrivelse av 22. januar 1955 fra Statsrådsekretariatet:

«Statsrådsekretariatet har den ære å meddele:

I statsråd for H. M. Kongen 21. januar 1955 er statsminister Oscar Torp, utenriksminister Halvard Lange og statsrådene Nils Langhelle, Ulrik Olsen, Peder Holt, Rasmus Nordbø, Trygve Bratteli, Jakob Pettersen, Kai Knudsen, Nils Handal, Rakel Seweriin, Birger Bergersen og Gustav Sjaastad gitt avskjed i nåde fra sine embeter som medlemmer av Kongens råd fra 22. januar 1955 kl. 12.

I samme statsråd er stortingspresident Einar Gerhardsen utnevnt til statsminister og utenriksminister Halvard Lange, høyesterettsadvokat Jens Chr. Hauge, statsråd Ulrik Olsen, stortingsmann Olav Meisdalshagen, statsrådene Nils Handal, Rakel Seweriin, Birger Bergersen og Gustav Sjaastad, ambassadør Arne Skaug, fylkesmann Mons Lid, stortingsmann Kolbjørn Varman og generalsekretær Nils Lysø utnevnt til statsråder, samtlige fra 22. januar 1955 kl. 12.

I statsråd for Hans Majestet Kongen 22. januar 1955 er bestemt at medlemmene av det nye statsråd overtar departementene således:

Statsråd Lange: Utenriksdepartementet.

Statsråd Hauge: Justis- og politidepartementet.

Statsråd Olsen: Kommunal- og arbeidsdepartementet.

Statsråd Meisdalshagen: Landbruksdepartementet.

Statsråd Handal: Forsvarsdepartementet.

Statsråd Seweriin: Sosialdepartementet.

Statsråd Bergersen: Kirke- og undervisningsdepartementet.

Statsråd Sjaastad: Industri-, håndverk- og skipsfartsdepartementet.

Statsråd Skaug: Handelsdepartementet.

Statsråd Lid: Finans- og tolldepartementet.

Statsråd Varmann: Samferdselsdepartementet.

Statsråd Lysø: Fiskeridepartementet.»

Regjeringsskiftet vil bevirke noen endringer i Stortingets sammensetning:

Herrerne Nils Langhelle, Jakob Pettersen, Trygve Bratteli og Oscar Torp tar sete som representanter.

Varamannen Gunnar Alf Larsen, som tidligere har møtt for Bratteli, fortsetter å møte, men møter nå for Gerhardsen.

Vararepresentantene husmor Margith Johanne Munkebye og gartner Per Mellesmo foreslås innkalt for å møte mens herrerne Varmann og Meisdalshagen er medlemmer av Regjeringen. — Ingen har uttalt seg imot dette forslag, og det ansees vedtatt.

Fru Munkebye og hr. Mellesmo er til stede og vil ta sete.

Presidenten vil så referere et telegram av 22. januar fra første varamann for representanten Sundt fra Bergen, sekretær Aagot Borge:

«Grunnet rekonvalesens etter alvorlig sykdom er det dessverre vanskelig for meg å møte i Sundts fravær — Aagot Borge.»

Presidenten foreslår at annen varamann, res. kapellan Olaf Aarvold, blir innkalt under representanten Sundts fravær, — og anser det som bifalt.

Det foreligger følgende permisjonssøknad av 18. januar fra representanten Helge Seip:

«Jeg tillater meg med dette å søke om permisjon fra Stortinget i dagene 9.—12. februar for å delta i møte i den nordiske kulturkommisjon i Helsingfors. Jeg tør be om at varamann blir innkalt under mitt fravær.»

Etter forslag av presidenten besluttetes enstemmig:

1. Saken behandles straks.
2. Søknaden innvilges.
3. Varamannen, redaktør Toralv Øksnevad, innkalles under representantens permisjon.

Sak n r. 1.**Valg av president.**

Presidenten: Da stortingspresident Gerhardsen har dannet regjering, vil det bli nødvendig å velge ny president i Stortinget. Presidenten vil be om forslag.

Hønsvald: Jeg tillater meg å foreslå hr. Oscar Torp.

Presidenten: Ingen andre forslag er frem satt, og representantene bes avgi sin stemme på president.

Valget hadde sådant utfall:

Til president ble valgt **Oscar Torp** med 113 stemmer.

Dernest hadde Hambro 2 stemmer og Johan Wiik 1 stemme.

20 stemmesedler var blanke.